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رضا  حمید  گفته  به  بنا   ] محمودخواه  ]ملیحه   
به  ها  جنگل  سازمان  حفاظت  کل  مدیر  قنبری  
به  نسبت  ها  سوزی  تش  آ امسال  »شهروند«، 
اساس  بر  است.  داشته  کاهش  گذشته  سال 
خرداد   18 تاریخ  تا  یعنی  گذشته  روز   80 در  آمارها 
جنگل های  در  سوزی  تش  آ فقره   151  ، ماه 
درگیر  را  هکتار   1196 از  بیش  که  داده  خ  ر  کشور 
سال  مشابه  مدت  در  که  حالی  .در  است  کرده 

گذشته 1224 هکتار را درگیر کرده بود.

آب  بر  نقش  را  برنامه ها  که  تش سوزی هایی  آ  
می کند 

و  گیاهی  پوشش  هوا  گرمای  افزایش  با 
علفزارهایی که باران، آنها را تا مدت ها نمناک نگه 
داشته، خشک شده و کوچک ترین بی احتیاطی یا 
نور شدید خورشید، آتش به دل جنگل می ریزد و 

آن وقت همان اتفاقی می افتد که نباید.
شاید برای همین باشد که کارشناسان از حریق 
و آتش سوزی در جنگل ها و مراتع با گرم شدن هوا 
یاد  کشورمان  طبیعی  مخاطرات  از  یکی  به عنوان 
تهدید  را  کشور  زیست بومِ  که  چالشی  می کنند. 

می کند.
این  و  بود  زیاد  بهاری  بارندگی های  امسال 
خشک شان  گرما  حالا  که  را  علف هایی  مسئله 
گزارش های  براساس  است.  کرده  بیشتر  کرده، 
سازمان منابع طبیعی، ترسالی امسال 2میلیون و 
400هزار تن علوفه را روی دست مان گذاشته و این 
می تواند برای جنگل ها خطرناک باشد چراکه بیش 
از 80درصد از آتش سوزی های جنگل ها در ایران 
به خاطر همین علوفه هایی است که خشک شده 
و می شود عامل آتش سوزی. به گفته کارشناسان 
در  آتش سوزی  مورد  هزار   ۱4 حدود  جنگلداری، 
خ داده  جنگل های کشور فقط در یک دهه گذشته ر

است.  
عمادی،  سیدناصرالدین 
سازمان  رئیس  ویژه  بازرس 
منابع  و  مراتع  و  جنگل ها 
طبیعی در امور حفاظت منابع 
، در گفت وگو با  طبیعی کشور
»شهروند« با اشاره به اینکه با گرم شدن هوا طبیعتا 
کشور  در  بیشتری  آتش سوزی های  منتظر  باید 
باشیم، می گوید: »به خاطر ترسالی ها و بارندگی های 
خوبی که داشتیم امسال دومیلیون و 400هزار تن 
علوفه بیشتر داشته ایم و این نشان می دهد که 
مرحله  به  هم اکنون  که  داریم  زیادی  علفزارهای 
خشک شدن رسیده اند و هرکدام می تواند محلی 

برای آتش سوزی جدیدی باشند.« 
کشور  شمال  در  آتش سوزی  اینکه  بیان  با  وی 
از شمال با هم متفاوت است، می گوید:  ج  و خار
»اصولا هر حریقی یک مثلث دارد که یک ضلع آن 
بعدی  ضلع  و  حرارت  دیگر  ضلع  سوختنی،  ماده 
اکسیژن است که وجود این سه ضلع در جنگل ها 
جنگل ها  در  عظیم  آتش سوزی های  سبب 

می شود.«

تش سوزی ها بیشتر در مراتع است   آ
آمار حکایت از آن دارد که هم اکنون جنگل های 
شمال کشور کمتر دچار حریق می شوند و سهم 
بیشتر  نقاط  سایر  جنگل های  در  آتش سوزی 
پدیده  این  علت  درخصوص  عمادی  است. 
می گوید: »این مسئله یک دلیل علمی و طبیعی 
بلند  و  است  متراکم تر  شمال  در  جنگل ها  دارد. 
بودن درخت ها سبب می شود زمین سایه زیادی 
از  ناشی  آتش سوزی  از  موضوع  همین  و  داشته 
علوفه ها جلوگیری می کند، اما در جنگل های سایر 
نقاط مانند جنگل های زاگرس، نوع تراکم درخت ها 
به گونه دیگری است و دشت ها وسعت بیشتری 

دارند و همین موضوع سبب می شود که فراوانی 
آتش سوزی ها در این محدوده بیشتر باشد.« او 
ملل،  سازمان  شاخص های  پایه  بر  اینکه  ذکر  با 
نباشد  آن، جنگلی  اراضی  از  که 25درصد  کشوری 
جزو کشورهای فقیر از منظر منابع طبیعی به شمار 
می رود، می افزاید: »این در حالی است که براساس 
آخرین آمار 7درصد از مساحت ایران، اراضی جنگلی 
تولید  بر  علاوه  جنگل ها  دیگر  سوی  از  است. 
اکسیژن، جذب دی اکسیدکربن، ذخیره سازی  آبِ 
کاهش گرمای هوا، ازجمله نگهبان های حفاظت از 
تنوع زیستی و از همه مهم تر تثبیتِ خاک به شمار 
می روند. درواقع با این کارکردها نمی توان روی یک 
درخت  یک  ارزش  یعنی  گذاشت.  قیمت  درخت 
برابرِ  صدها  و  تومان  میلیاردها  چندصدساله، 
قیمت صنعتی آن است و برای همین نباید این 

ثروت هنگفت در معرض تهاجم قرار بگیرد.
و  گاهی  پیش آ مدیریت،  اینکه  بر  تأکید  با  او 
در  مؤثری  نقش  می تواند  حریق  به موقع  کشف 
داشته  جنگل ها  در  آتش سوزی ها  آمار  کاهش 
این  همه  اگر  حتی  »البته  می دهد:  ادامه  باشد، 
بروز  احتمال  هم  باز  شود،  رعایت  نیز  موارد 
آتش سوزی در جنگل ها وجود دارد، چراکه گاهی 
خ می دهد که دسترسی به آنها  آتش در مناطقی ر
ضعیف است و تا زمانی که امکان خاموش کردن در 
آن نقطه فراهم شود، بخش قابل توجهی از جنگل 
آتش سوزی شده است و درواقع نمی توان  دچار 

آتش را در نطفه خفه کرد.«
شاهد  آینده  ماه  یک  در  اینکه  بر  تأکید  با  او 
خواهیم  جنگل ها  در  بیشتری  آتش سوزی های 
حریق ها  عامل  »بیشترین  می دهد:  ادامه  بود، 
انسانی است که به دو دسته عمدی و غیرعمدی 
تقسیم می شود، اما نقش عوامل انسانی بیشتر 
از عوامل طبیعی است و این تأسفبار تر است زیرا 
که خودمان با دستِ خود تیشه به دل طبیعت 

می زنیم.«
 

تش سوزی جنگل ها آمارش زیاد خواهد شد  آ
که  آنطور  هم  امسال 
مدیرکل  قنبری،  حمیدرضا 
حمایت  و  حفاظت  دفتر 
ایران،  طبیعی  منابع  سازمان 
پیش بینی  داده ها  براساس 
می کند،   حریق در جنگل ها و مراتع بسیار شدیدتر 
بارش های  که  زیرا  بیفتد  اتفاق  گذشته  سال  از 
این  او  است.   بوده  قبل  سال  از  بیشتر  بهاری 
افزایش ها را به دو دلیل عمده یعنی گرمای شدید و 
دیگری خشکسالی می داند. قنبری از کاهش منابع 

آبی می گوید و عرصه های آبی که به شدت کم شده و 
خشکسالی هم که مزیدبرعلت است. او می گوید: 
شعله  یک  انتظار  در  تنها  طبیعت  باروتِ  »انبارِ 

کبریت طبیعی یا غیرطبیعی است تا منفجر شود!«
اشاره  با  جنگل ها  سازمان  حفاظت  مدیرکل 
به اینکه بیشترین آتش سوزی ها در جنگل های 
زاگرس به وقوع پیوسته است ادامه می دهد: 79 
درصد از آتش سوزی ها سطحی، ۱5 درصد تنه و 6 
درصد تاجی بوده است . همچنین 59 درصد از این 
آتش سوزی ها در مراتع است. اما در مورد آتش 
سوزی در جنگل ها باید گفت  70 درصد در جنگل 

خ می دهد.  های زاگرس ر
وی با توجه به اهمیت این آتش سوزی ها برای 
طبیعتِ کشور نیز می گوید: »با توجه به اهمیت 
موضوع، با تصمیم وزارت کشور قرار بر این است 
 ، که درصورت وقوع آتش سوزی در هر جای کشور
تمام بالگردهای سازمان های مختلف اعم از وزارت 
سپاه  هوایی  نیروی   ، هلال احمر جمعیت  دفاع، 
و هوا و فضا وارد عمل شوند و برای اطفای آتش، 

همکاری داشته باشند.«
و  طبیعی  منابع  سازمان  حفاظت  مدیرکل 
جنگلداری این را هم می گوید که 6 ماهه اول سال 
آتش سوزی ها در جنگل های زاگرس و در  بیشتر 
جنگل های  در  آتش سوزی ها  سال،  دوم  6ماهه 
می توان  دلیل  همین  به  و  می دهد  خ  ر شمال 
برنامه ریزی های بیشتری برای اطفای حریق در این 

مناطق داشت . 

چرای دام در جنگل بیشتر می شود 
همانطور که گفته شد، یکی از عواملی که سبب 
بروز آتش سوزی در جنگل ها می شود، زیاد شدن 
علوفه است.قنبری به عنوان راهکاری در مواجهه 
مخالفت های  وجود  »با  می گوید:  عامل  این  با 
می شود،  انجام  جنگل  در  دام  چرای  با  که  زیادی 
جنگل ها  در  دام  چرای  ساماندهی  بحث  امسال 
در  بیشتر  دام ها  آن،  براساس  که  می شود  انجام 
مراتع چرا کنند تا میزان این علوفه ها که می تواند 

منجر به آتش سوزی شود، کمتر شود.«
  قنبری به 600نفری که در حوادث اطفای حریق 
و  کرده  اشاره  شده اند،  جانباز  94تاکنون  سال  از 
می گوید: »تا می توانیم باید آمار حوادث را کاهش 
دهیم تا شاهد تلفات کمتری در این حوزه باشیم. 
در نتیجه اینکه جنگل های ایران یک گنج نهفته 
با  نباید  و  شود  حفاظت  آنها  از  باید  که  هستند 
بی مسئولیتی و بی مبالاتی، آنها را از بین برد. آنچه 
مهم است داشتن مدیریت برای کاهش حداکثری 

حوادث جنگل در کشور است.«

ح احداث »تراموا« در تهران ین جزئیات از طر آخر
از  گفت:  تهران  نقاط  برخی  در  تراموا  احداث  طرح  به  اشاره  با   ۱0 منطقه  شهردار 
ایستگاه هایی که در سطح منطقه احداث خواهند شد، ایستگاه تقاطعی حبیب اللهی 
با خط 4 و سایر ایستگاه ها در خط ۱۱ خواهند بود و انتهای خط ۱۱ هم سه راه آذری است. 
مهدی اخ الصنایع؛ شهردار منطقه ۱0 در تشریح روند توسعه حمل و نقل عمومی در 
سطح این منطقه اظهار کرد: در بخش غربی منطقه 4 ایستگاه مترو در خط ۱۱ و از سمت 
شرقی دسترسی خط مترو و در جنوب منطقه نیز مجموعه BRT فعال است و در بخش 

شمالی نیز مترو و BRT را خواهیم داشت./تسنیم

انس بانوان تهران به 20 واحد می رسد پایگاه های اورژ
رئیس سازمان اورژانس استان تهران از افزایش تعداد پایگاه های اورژانس بانوان 
در استان تهران به 20 پایگاه تا پایان سال خبر داد. محمداسماعیل توکلی درباره آخرین 
وضعیت راه اندازی اورژانس بانوان اظهار کرد: یکی از اقداماتی که در این دولت سعی بر 
توسعه آن داشتیم، اورژانس بانوان بوده است. در زمان حاضر هفت پایگاه اورژانس 
بانوان در کلانشهر تهران داریم و هدف گذاری شده است که تا پایان سال ۱403 این آمار 

به 20 پایگاه برسد.  /ایسنا

جذب یک پنجم معلمان کشور طی 2 سال اخیر
 وزیر آموزش و پرورش با روایت »عدالت آموزشی« در دولت شهید جمهور، از بازگشت 
۱30 هزار دانش آموز بازمانده از تحصیل به مدارس و همچنین افزایش 45 درصدی حضور 
دانش آموزان دهک های اول تا چهارم در مدارس تیزهوشان با رایگان شدن تحصیل 
 آنها در دولت سیزدهم خبر داد. رضا مراد صحرائی در صفحه ویراستی اش نوشت: 
»بهره مندی دانش آموزان از سهم مناسب خود در همه مناطق کشور به ویژه مناطق 
دوردست و شناسایی و پرورش استعدادهای درخشان در مناطق محروم« این جمله 
و تاکیدات بعدی مقام معظم رهبری بر عدالت آموزشی سبب شد یکی از برنامه های مهم 
شهید جمهور در آموزش و پرورش پیگیری ارتقای کیفیت آموزش و تقویت مدارس 
دولتی شود؛ در این راستا  اعتبار به مدارس عشایری در مقایسه با سال های گذشته 40 

برابر شد و 40 میلیارد تومان به این مدارس کمک شد./ایرنا

 بیمه ۷ قلم داروی درمان سرطان در صندوق بیماری های 
خاص و صعب العلاج

 مدیرکل دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه سلامت ایران، از پوشش بیمه ای 
هفت قلم داروی درمان سرطان خبر داد. محمدحسین کاملی درباره پوشش داروهای 
تحت پوشش بیمه سلامت ایرانیان اظهار کرد: تعداد داروهای تحت پوشش صندوق 
بیماری های خاص و صعب العلاج به 90 قلم رسید. وی درباره پوشش بیمه ای داروهای 
جدید گفت: سال جاری نیز 7 داروی جدید درمان سرطان تحت پوشش صندوق 

بیماری های خاص و صعب العلاج قرار گرفت./ایسنا

یم   برنامه برای دوطبقه کردن هیچ اتوبانی ندار
مدیر عامل سازمان مشاور فنی و مهندسی شهر تهران اعلام کرد که قرار نیست بار 
دیگر در تهران بزرگراهی دو طبقه شود. محمدصادق خیرخواه خود با بیان اینکه  تهران 
770 پل دارد که بر روی 440 تقاطع نصب شده اند گفت: این در حالی است که قبل از انقلاب 
تعداد پل ها تنها 39 پل بوده است .وی با بیان اینکه با توجه به قوانین نگهداشت پل ها 
نسبت به پایش پل های قدیمی مطالعه ای انجام شد که در این مدت 30 پل مقاوم سازی 

شده اند، گفت: ۱4 پل نیز تا پایان سال مطالعات مقاوم سازی لرزه ایشان کامل می شود.
مدیرعامل سازمان مشاور فنی و مهندسی شهرداری تهران با بیان اینکه تلاش 
داریم که امسال شاخه غربی یادگار امام افتتاح شود، در مورد سرانجام احداث تونل 
متوسلیان، اظهار کرد: بیش از ۱0 سال است که احداث تونل متوسلیان در دستور کار 
قرار دارد و مطالعات آن انجام شده است.  وی درخصوص پایش وضعیت آسفالت معابر 
نیز با بیان اینکه یک دستگاه از وزارت راه برای اسکن آسفالت معابر تهران اجاره کردیم 
که این دستگاه در ۱5 روز ایام عید نسبت به اسکن وضعیت آسفالت پایتخت اقدام 
می کند، افزود: البته این دستگاه در اجاره شهرداری تهران است و البته تنها یک دستگاه 
از این خودرو در کشورمان وجود دارد که در نظر داریم با توجه به مجوز شورای شهر برای 

خرید تجهیزات نسبت به خرید دستگاه اسکن آسفالت اقدام کنیم./ایسنا

 تشکیل ۱۸ پرونده کلاهبرداری در خصوص 
» بازی »همستر

معاون اجتماعی پلیس فتا با بیان اینکه تاکنون چند شکایت درباره این بازی به ثبت 
رسیده است، ادامه داد: درباره خود این بازی هنوز مسئله خاصی پیش نیامده؛ اما ۱8 
پرونده در پلیس فتا تشکیل شده است که عده ای در تلگرام و اینستاگرام تبلیغ فروش 

رمز های این بازی را کرده و این گونه از مردم کلاهبرداری کرده اند.
سرهنگ رامین پاشایی؛ معاون اجتماعی پلیس فتا فراجا در یک برنامه تلویزیونی 
اظهار کرد: چنین بازی برای اولین بار است که در دنیا فراگیر شده و منبع آن مشخص 
آن خوشبینی  به  کارشناس داخلی و خارجی نسبت   نیست به همین دلیل هیچ 

کامل ندارد. 
معاون اجتماعی پلیس فتا فراجا با اشاره به تفاوت این بازی با نایت کوین ادامه داد: در 
بازی همستر تاکنون ۱۱6 تا ۱20 میلیون نفر حضور پیدا کرده اند، اما در نایت کوین، تنها 25 
میلیون نفر بازی کرده اند. با افزایش تعداد بازی کنندگان یعنی تعداد مرز ها و در عین حال 
تعداد فروشندگان نیز افزایش پیدا می کند. وی با بیان اینکه تاکنون چند شکایت درباره 
این بازی به ثبت رسیده است، ادامه داد: درباره خود این بازی هنوز مسئله خاصی پیش 
نیامده؛ اما ۱8 پرونده در پلیس فتا تشکیل شده است که عده ای در تلگرام و اینستاگرام 

تبلیغ فروش رمز های این بازی را کرده و این گونه از مردم کلاهبرداری کرده اند./تسنیم

اخبار جامعه

عکس نوشت
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تش سوزی   جنگل ها   می گویند: کارشناسان در گفت وگو با »شهروند« از ضرورت برنامه ریزی برای پیشگیری از   آ

تش در کمین جنگل های تفتیده  آ

»هــر ســاله همزمــان بــا افزایــش گرمــا، میــزان آتش ســوزی ها نیــز بیشــتر 
می شــود. موضوعــی کــه در ســال های اخیــر بیشــتر هــم شــده اســت.« 
علــوم  دانشــگاه  طبیعــی  منابــع  دانشــکده  رئیــس  کیادلیــری،  هــادی 
تحقیقــات، بــا اعــلام ایــن مطلــب بــه »شــهروند« می گویــد: »بــا نگاهــی 
افزایــش  بــه  رو  گــرم  آتش ســوزی ها در فصــل  آمــار ســال های قبــل  بــه 
ــر افتــاده  گذاشــته اســت، امــا هم اکنــون زمــان ایــن آتش ســوزی ها جلوت

اســت.«
او بــا اشــاره بــه اینکــه باران هــای بهــاره باعــث می شــود کــه در جنگل هــای تُنُک تــر 
ادامــه می دهــد: »عمــر  تراکــم علوفه هــا بیشــتر شــود،  زاگــرس  ماننــد جنگل هــای 
ایــن علوفه هــا پاییــن اســت و خیلــی زود خشــک می شــوند و درواقــع افزایــش دمــا 
در  مــردم  رفت وآمــد  دیگــر  ســوی  از  می شــود.  علوفه هــا  ایــن  آتش ســوزی  باعــث 
ــن  ــا کوچک تری ــه ب ــود ک ــث می ش ــن باع ــده و ای ــتر ش ــت بیش ــه دلِ طبیع ــتان ب تابس
مســئله، آتش ســوزی شــروع شــود. او بــر ایــن بــاور اســت کــه الگوهــای زمانــی شــروع 
آتش ســوزی تابســتانه زودتــر از موعــد مقــرر اتفــاق بیفتــد و ایــن نگران کننــده اســت 
هرچنــد کــه ایــن ماجــرا قابــل پیش بینــی بــود و بایــد بــرای آن راهــکاری اندیشــیده 
باشــد  ســطحی  آتش ســوزی  اگــر  حتــی  می گیــرد  آتــش  جنــگل  وقتــی  می شــد. 
اکوسیســتم جنــگل دســتخوش تغییــر می شــود، حتــی جانــوران و جوندگانــی کــه در 
جابه جایــی و زادآوری بلــوط نقــش دارنــد نیــز دچــار شــوک شــده و جنــگل، تــوان خــود 

را از دســت خواهــد داد.« 
او بــا تأکیــد بــر اینکــه یکــی از مهم تریــن چالش هــا در جنگل هــای زاگــرس، 
پیــر و فرتــوت بــودن درختــان اســت، ادامــه می دهــد: »بخشــی از درختــان 
بلــوط مدت هاســت بــه انــواع بیمــاری دچــار شــده اند کــه ایــن ســبب شــده 
کــه بلوط هــا تــوان زادآوری را از دســت بدهنــد بــه ایــن معنــا کــه بــا ســوختن 
هــر درخــت، دیگــر جایگزینــی بــرای آن قــد عَلــم نمی کنــد. ایــن مســئله بــه 

حــدی مهــم اســت کــه بــه بحرانــی بــرای محیط زیســتِ مــا تبدیــل شــده اســت.
امــا چــرا مهــار آتش هــای جنگل هــا در ایــران طولانــی شــده و همیــن مســئله باعــث 
از بیــن رفتــن بخش هــای وســیعی از فضــای ســبزِ زنــدهِ مــا می شــود؟ کیادلیــری کــه 
ــا ذکــر  ــه ایــن ســؤال ب ســال ها در مرکــز تحقیقــات جنــگل فعالیــت دارد در پاســخ ب
اینکــه واقعیــت ایــن اســت کــه مــا تجهیــزات لازم بــرای اطفــای حریــق در جنگل هــا را 
ــدت  ــم آن را در م ــد، بتوانی ــطحی باش ــوزی س ــر آتش س ــاید اگ ــد: »ش ــم، می گوی نداری
کوتاهــی خامــوش کنیــم، امــا در آتش ســوزی های گســترده دچــار مشــکل خواهیــم 
امــکان  کــه  مکان هایــی  آتش ســوزی ها،  شــروع  از  قبــل  دلیــل  همیــن  بــه  شــد. 
گاهــی و پیش بینــی  ــد بایــد شناســایی شــده و در قبــال آن پیش آ آتش ســوزی دارن
داشــته باشــیم و بــرای پیشــگیری از آن، راه حــل پیــدا کنیــم. تنهــا از ایــن راه اســت 
 کــه می توانیــم میــزان آتش ســوزی ها را کاهــش داده و بــرای مهــار آن، برنامه ریــزی 

داشته باشیم.«

تش سوزی ها قابل پیش بینی است  آ

مدیرکل حفاظت سازمان منابع 
 طبیعی و جنگلداری :

6 ماهه اول سال بیشتر 
تش سوزی ها در جنگل های  آ
زاگرس و در 6ماهه دوم سال، 
تش سوزی ها در جنگل های  آ

خ می دهد و به همین  شمال ر
دلیل می توان برنامه ریزی های 

بیشتری برای اطفای حریق 
در این مناطق داشت: »البته 
کارگروهی هم در استان هایی 
تش سوزی  که احتمال وقوع آ

در آنها بیشتر است با حضور 
استانداری، فرمانداری و همه 

بخش های امدادی تشکیل 
می شود تا درصورت وقوع حادثه 

برنامه ریزی ها برای خاموش 
تش انجام شود.« کردن آ

بندر انزلی در محاصره قایق ها


